Boletim Interno nº 487

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

JULHO/2023 9

Cargo: TÉCNICA JUDICIÁRIA

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Juliana Greimel
Bernardes

Administrativa B10 C11 18/7/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE Nº 592, DE 1º DE AGOSTO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei nº 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE nº 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE nº 416, de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI nº 2023.00.000008961-4,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e aos servidores a
seguir:

Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Diogo do Ybiti Lopes
Silveira

Administrativa B6 B7 24/7/2023

Ítala Neves Barbosa
Apoio Especializado/

Medicina
B6 B7 29/7/2023

Maíra Araujo dos Santos
Souza

Administrativa C11 C12 3/7/2023

Rodrigo da Silva Lima
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B9 B10 28/7/2023

Silvana Maria do Amaral
Bobroff

Administrativa B6 B7 25/7/2023

Tamara Ferreira
Rodrigues

Apoio Especializado/
Arquivologia

B6 B7 24/7/2023

Yuri Sampaio Zuvanov Judiciária C11 C12 24/7/2023

Cargo: TÉCNICO(A) JUDICIÁRIO(A)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Alexandre Carradore
Henrique Silva

Administrativa B6 B7 24/7/2023

lucas.rocha
Realce

Boletim Interno nº 487

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DESPACHOS

JULHO/2023 10

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para
Antenor Borges Neto Administrativa B6 B7 28/7/2023
Flávio da Silva de Sousa Administrativa C11 C12 2/7/2023
Hadiane Sampaio
Pereira

Administrativa B6 B7 24/7/2023

Manoel José Ferreira
Nunes Filho

Administrativa C11 C12 22/6/2023

Manuella Regina de
Barros Lima

Administrativa B6 B7 24/7/2023

Marize Cruz Cerqueira Administrativa B6 B7 24/7/2023
Marli dos Santos Ávila
Lopes

Administrativa B8 B9 11/3/2023

Raquel Damião Campos Administrativa B9 B10 9/7/2023
Roberta Cristina Borges
de Souza

Administrativa B6 B7 24/7/2023

Rodrigo dos Reis Sorato Administrativa B6 B7 24/7/2023
Tânia Christine Caldeira
Braga

Administrativa B6 B7 24/7/2023

Vanessa de Carvalho
Vaz

Administrativa B9 B10 25/7/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2.2. DESPACHOS

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

Servidora Órgão/Empresa Período
Total de

dias
Finalidades Protocolo

Marina
Linhares
Macêdo

Agência Nacional
de Vigilância

Sanitária (Anvisa)

29/12/2017 a
18/7/2022

1.663

Aposentadoria;
disponibilidade; licença

para capacitação; e
gratificação natalina.

2023.00.000007380-7

DEPENDENTE – EXCLUSÃO

Servidor Finalidade Protocolo
Nero Rodrigues de Barros
Leandro Nunes de Barros
(filho maior de 21 anos)

Todas as finalidades. 2023.00.000008698-4

Francisco Lopes de Faria
Arthur Resende Faria
(filho menor)

Todas as finalidades. 2023.00.000008916-9

(continuação)